
全建労発第７８号 

令和４年３月３日 

 

各都道府県建設業協会会長 殿 

 

一般社団法人 全国建設業協会 

    会   長    奥村 太加典  

〔 公 印 省 略 〕  

 

 

技能労働者の賃金上昇に向けた取組について 

 

 

 時下ますますご清祥のことと、お慶び申し上げます。平素より本会の活動に対

しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、去る２月２８日に国土交通省と建設業団体との意見交換会が開催され、

建設業の賃金引上げに向けた取組等について意見交換が行われました。 

この場において、今後の担い手確保のため、本年は概ね３％の賃金上昇を目指

すことが申し合わせ事項として合意されました。 

つきましては、貴会におかれましても、会員企業の皆様に周知して頂くと共に

技能労働者の賃金上昇に向けた取組をそれぞれ進めてくださいますようお願い

いたします。 

 

以上 

 

（担当：労働部 吉田） 


